
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2555 DEL 28-10-2021

N. SETTORE 269 DEL 28-10-2021

Oggetto:
INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 5 AGENTI DI POLIZIA
LOCALE CATEGORIA C1  CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Stefana Di Bella, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2555 del 28-10-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 5 AGENTI DI POLIZIA
LOCALE CATEGORIA C1  CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Municipale n. 20 del 28.01.2021, esecutiva ai sensi di legge,è stato
approvato il programma triennale del fabbisogno del personale 2021/2023 (Art. 6, comma 3, del D.Lgs. n. 165/2001)
ove, tra l'altro, è stata prevista l'assunzione tramite concorso pubblico di n. 5 Agenti di Polizia Locale a tempo pieno e
indeterminato, demandando il responsabile delle risorse umane per gli adempimenti conseguenziali;
VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti – verbale n. 108 del 19/01/2021, con il quale si
dà atto che l'Ente risulta avere rispettato tutte le condizioni previste dalla normativa vigente;
DATO ATTO che risultano carenti le figure professionali di Agenti di Polizia Locale e che, al fine di aumentarne il
contingente, occorre procedere all'assunzione;
RITENUTO di procedere all'attivazione della procedura concorsuale per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato
di n. 5 Agenti di Polizia Locale, Categ. “C1” del CCNL Funzioni Locali, e contestualmente approvare il relativo
schema del bando di concorso e il modulo di istanza allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale;
DATO ATTO:
- che con delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 09.04.2021 esecutiva ai sensi - di legge, è stato approvato      il
documento unico di programmazione (DUP) 2021-2023;
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 09.04.2021 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2021-2023 e i relativi allegati;
- che sono rispettati gli obblighi di contenimento della spesa di personale con riferimento al trienni 2011- 2013 ai sensi
del combinato disposto dell’art. 1 commi 557 e 557 quater della legge 296/2006 aggiunto, quest’ultimo, dall’art. 3
comma 5 del D.L. 90/2014, nonché la normativa in materia di verifica della capacità assunzionale dell’Ente ai sensi
dell’art. 33 D.L. 34/2019;
- che l’ente non è in condizione deficitaria strutturale e di dissesto (art. 243 comma 1 del TUEL);
RILEVATO CHE allo stato attuale si evidenzia, pertanto, una situazione soggettiva di pieno rispetto della normativa
vigente in materia di spesa di personale e di limiti assunzionali e si valuta, conseguentemente, che il Comune di
Milazzo può regolarmente indire la procedura concorsuale di che trattasi;
ATTESO CHE l’assunzione predetta trova copertura nel bilancio di previsione 2021-2023;
VISTI:

il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche” e tutta la normativa vigente in materia di personale e di assunzioni applicabile
agli enti locali;
il D. Lgs. 118/2011;
il Regolamento comunale di contabilità;
la Legge 7.3.1986, n. 65 - Legge Quadro sull’Ordinamento della Polizia Locale;
il “Regolamento del Corpo di Polizia Locale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 7
marzo 1996;
il CCNL 31/03/1999 comparto regioni ed autonomie locali per il personale non dirigente – revisione del
sistema di classificazione professionale;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2555 del 28-10-2021
Pag. 2 di 4



il CCNL “Funzioni Locali” del 21/05/2018;
il D.Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomini e donne;
il D.Lgs. 81/2015 disciplina organica dei contratti di lavoro;
il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
l’art. 1014, commi 3 e 4 e l’art. 678, comma 9, del D. Lgs. n. 66/2010 in ordine alla riserva dei posti per i
volontari delle FF.AA.;
lo Statuto Comunale.

PROPONE

    Per tutti i motivi esposti in narrativa, che si intendono di seguito riportati:
di indire, un concorso pubblico per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 5 di Agenti di Polizia1.
Locale Cat. C1 presso il Comune di Milazzo;
di approvare l’avviso pubblico, il modulo di ammissione, il modello di autocertificazione allegati al presente2.
atto per formarne parte integrante e sostanziale;
di disporre la pubblicazione di estratto del bando nella GURS e del bando integrale all'albo pretorio on-line e3.
sul sito internet del Comune di Milazzo - Sezione Bandi e concorsi;
di dare atto che la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla procedura concorsuale è4.
fissata entro il trentesimo giorno dalla pubblicazione dell'avviso nella GURS;
di trasmettere il presente atto al Ministero degli Interni per l’applicazione dell’art. 1014, commi 3 e 4 e l’art.5.
678, comma 9, del D. Lgs. n. 66/2010 in ordine alla riserva dei posti per i volontari delle FF.AA.;
di dare atto che, con l'assunzione di cui al presente atto, sono rigorosamente rispettati tutti i limiti previsti6.
dalla vigente normativa;
di rinviare a successivi atti gli ulteriori adempimenti conseguenziali.7.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Stefana Di Bella

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2555 del 28-10-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2555 del 28-10-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 28-10-2021.

N. Reg. Albo: 4268

Milazzo, lì 28-10-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2555 del 28-10-2021
Pag. 4 di 4


